



COMUNE DI AIDONE
Libero Consorzio Comunale di ENNA
AREA TECNICA



OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.2: Piano di estensione del tempo pieno e mense - Progetto per la riqualificazione architettonica e funzionale, messa in sicurezza ed adeguamento impiantistico e tecnologico dei locali adibiti a mensa nell’edificio scolastica “L. De Gasperi” adibita a scuola dell’infanzia, codice edificio 0860022941, censita al N.C.E.U. al foglio 77 part. 561.

CUP: H97G24000140006

ELENCO ELABORATI

- ☐ Relazione illustrativa
- ☐ Relazione sui CAM
- ☒ **Analisi dei prezzi**
- ☐ Elenco prezzi unitari
- ☐ Computo metrico estimativo
- ☐ Quadro incidenza manodopera
- ☐ Quadro incidenza sicurezza
- ☐ Quadro economico
- ☐ Cronoprogramma
- ☐ Capitolato speciale d'appalto
- ☐ Schema contratto
- ☐ Piano di sicurezza e coordinamento
- ☐ Piano di manutenzione

- ☐ Elaborati grafici:
 - ☐ Tav. D1 Corografie
 - ☐ Tav. D2 Planimetrie interventi

- ☐ Impianto fotovoltaico

Aidone, lì 13/01/2026

Il Progettista e
Responsabile Unico del Procedimento
geom. Lorenzo Calcagno



PR	ELEMENTI DI COSTO	U.M.	Quantità	Costo unitario	Importo €
N.P.02	Fornitura e collocazione di CAPP A PARETE Struttura in acciaio inox, corredata di filtri a labirinto in acciaio inox per il drenaggio dei fumi e dei grassi, con motore (esclusa canalizzazione) Dimensioni 220X90X45				
	A - Manodopera				
1	N.P.02.02 Operaio I livello	h	3,00	25,74	77,22
2	N.P.02.03 Operaio III livello	h	3,00	30,97	92,91
	TOTALE Manodopera				170,13
	B - Materiali e provviste				
3	N.P.02.01 CAPPA A PARETE	cad	1,00	1.720,00	1.720,00
4	N.P.02.04 Kit canalizzazione cappa	corpo	1,00	540,00	540,00
	TOTALE Materiali				2.260,00
	TOTALE				2.430,13
	Spese Generali (13,0000 %)				315,92
	di cui Sicurezza (0,0000 %)				0,00
	Utile d'impresa (10,0000 %)				274,60
	Pers. (%)				
	SOMMANO				3.020,65
	Unità di misura: cad				
	Prezzo di applicazione				3.020,65
	Diconsi euro:				
	tremilaventi,65				

PR	ELEMENTI DI COSTO	U.M.	Quantità	Costo unitario	Importo €
N.P.03	PIANO COTTURA ELETTRICO S 70 Struttura in acciaio inox, piano dotato di alzatina posteriore, manopole con grado di protezione all'acqua IPX5, piano cottura elettrico su mobile a giorno con n° 4 piastre Potenza Elettrica: 10,4 KW - Voltaggio: 400V				
	A - Manodopera				
1	N.P.03.02 Operaio I livello	h	1,00	25,74	25,74
2	N.P.03.03 Operaio II livello	h	1,00	28,75	28,75
	TOTALE Manodopera				54,49
	B - Materiali e provviste				
3	N.P.03.01 PIANO COTTURA	cad	1,00	1.790,00	1.790,00
	TOTALE Materiali				1.790,00
	TOTALE				1.844,49
	Spese Generali (13,0000 %)				239,78
	di cui Sicurezza (0,0000 %)				0,00
	Utile d'impresa (10,0000 %)				208,43
	Pers. (%)				
	SOMMANO				2.292,70
	Unità di misura: cad				
	Prezzo di applicazione				2.292,70
	Diconsi euro:				
	duemiladuecentonovantadue,70				

PR	ELEMENTI DI COSTO	U.M.	Quantità	Costo unitario	Importo €
N.P.04	CUOCIPASTA ELETTRICO S 70 Struttura e vasca in acciaio inox, piano dotato di alzatina posteriore, manopole con grado di protezione all'acqua IPX5, rubinetto carico acqua, scarico a pavimento, vasca singola capacità 25 lt (cesti esclusi) Potenza Elettrica: 7,8 KW - Voltaggio: 400V dimensioni 40X70,5X90				
	A - Manodopera				
1	N.P.04.02 Operaio I livello	h	1,50	25,74	38,61
2	N.P.04.03 Operaio III livello	h	1,00	30,97	30,97
	TOTALE Manodopera				69,58
	B - Materiali e provviste				
3	N.P.04.01 CUOCIPASTA	cad	1,00	2.690,00	2.690,00
	TOTALE Materiali				2.690,00
	TOTALE				2.759,58
	Spese Generali (13,0000 %)				358,75
	di cui Sicurezza (0,0000 %)				0,00
	Utile d'impresa (10,0000 %)				311,83
	Pers. (%)				
	SOMMANO				3.430,16
	Unità di misura: cad				
	Prezzo di applicazione				3.430,16
	Diconsi euro:				
	tremilaquattrocentotrenta,16				

PR	ELEMENTI DI COSTO	U.M.	Quantità	Costo unitario	Importo €
N.P.05	KIT CESTELLI Cesto GN 1/3				
	B - Materiali e provviste				
1	N.P.05.01 KIT CESTELLI Cesto GN 1/3				
		cad	1,00	115,00	115,00
	TOTALE Materiali				115,00
	TOTALE				115,00
	Spese Generali (13,0000 %)				14,95
	di cui Sicurezza (0,0000 %)				0,00
	Utile d'impresa (10,0000 %)				13,00
	Pers. (%)				
	SOMMANO				142,95
	Unità di misura: cad				
	Prezzo di applicazione				142,95
	Diconsi euro:				
	centoquarantadue,94				

PR	ELEMENTI DI COSTO	U.M.	Quantità	Costo unitario	Importo €
N.P.06	FORNO ELETTRICO Combinato convezione vapore 6 teglie GN 1/1 compatto con pannello comandi digitale touch con tecnologia black mask, lavaggio automatico integrato, sonda al cuore, temperatura 30°-270°C, porta con apertura laterale destra Potenza Elettrica 7,8 KW – Voltaggio 380/400 V DIMENSIONI 50X93X70				
	A - Manodopera				
1	N.P.06.02 Operaio I livello	h	2,50	25,74	64,35
2	N.P.06.03 Operaio III livello	h	2,00	30,97	61,94
	TOTALE Manodopera				126,29
	B - Materiali e provviste				
3	N.P.06.01 FORNO ELETTRICO	cad	1,00	5.000,00	5.000,00
	TOTALE Materiali				5.000,00
	TOTALE				5.126,29
	Spese Generali (13,0000 %)				666,42
	di cui Sicurezza (0,0000 %)				0,00
	Utile d'impresa (10,0000 %)				579,27
	Pers. (%)				
	SOMMANO				6.371,98
	Unità di misura: cad				
	Prezzo di applicazione				6.371,98
	Diconsi euro:				
	seimilatrecentosettantuno,98				

PR	ELEMENTI DI COSTO	U.M.	Quantità	Costo unitario	Importo €
N.P.07	SUPPORTO FORNO Tavolo fisso in acciaio inox con supporto per forno, supporto teglie				
	A - Manodopera				
1	N.P.07.02 Operaio I livello	h	1,00	25,74	25,74
	TOTALE Manodopera				25,74
	B - Materiali e provviste				
2	N.P.07.01 SUPPORTO FORNO	cad	1,00	900,00	900,00
	TOTALE Materiali				900,00
	TOTALE				925,74
	Spese Generali (13,0000 %)				120,35
	di cui Sicurezza (0,0000 %)				0,00
	Utile d'impresa (10,0000 %)				104,61
	Pers. (%)				
	SOMMANO				1.150,70
	Unità di misura: cad				
	Prezzo di applicazione				1.150,69
	Diconsi euro:				
	millecentocinquanta,69				

PR	ELEMENTI DI COSTO	U.M.	Quantità	Costo unitario	Importo €
N.P.08	TAVOLO ARMADIATO Struttura in acciaio inox, gambe con tubolare quadro 40x40, piano di lavoro in acciaio inox con alzatina, ante scorrevoli				
	A - Manodopera				
1	N.P.08.02 Operaio I livello	h	0,75	25,74	19,31
	TOTALE Manodopera				19,31
	B - Materiali e provviste				
2	N.P.08.01 TAVOLO	cad	1,00	1.245,00	1.245,00
	TOTALE Materiali				1.245,00
	TOTALE				1.264,31
	Spese Generali (13,0000 %)				164,36
	di cui Sicurezza (0,0000 %)				0,00
	Utile d'impresa (10,0000 %)				142,87
	Pers. (%)				
	SOMMANO				1.571,54
	Unità di misura: cad				
	Prezzo di applicazione				1.571,53
	Diconsi euro:				
	millecinquecentosettantuno,53				

PR	ELEMENTI DI COSTO	U.M.	Quantità	Costo unitario	Importo €
N.P.09	PENSILE Struttura in acciaio inox, ante scorrevoli con ripiano dimensioni 160X40X60				
	A - Manodopera				
1	N.P.09.02 Operiao I livello	h	1,50	25,74	38,61
	TOTALE Manodopera				38,61
	B - Materiali e provviste				
2	N.P.09.01 PENSILE	cad	1,00	620,00	620,00
	TOTALE Materiali				620,00
	TOTALE				658,61
	Spese Generali (13,0000 %)				85,62
	di cui Sicurezza (0,0000 %)				0,00
	Utile d'impresa (10,0000 %)				74,42
	Pers. (%)				
	SOMMANO				818,65
	Unità di misura: cad				
	Prezzo di applicazione				818,65
	Diconsi euro:				
	ottocentodiciotto,65				

PR	ELEMENTI DI COSTO	U.M.	Quantità	Costo unitario	Importo €
N.P.11	ARMADIO FRIGO In acciaio inox, porta a chiusura automatica, 2 ante, piedini regolabili, sbrinamento automatico, capacità 1400 lt, temperatura normale -2°+8°C, illuminazione a led Assorbimento 700 W – Alimentazione 230 V dimensioni 142X80X203				
	A - Manodopera				
1	N.P.11.02 Operaio II livello	h	2,50	28,75	71,88
	TOTALE Manodopera				71,88
	B - Materiali e provviste				
2	N.P.11.01 ARMADIO FRIGO	cad	1,00	2.750,00	2.750,00
	TOTALE Materiali				2.750,00
	TOTALE				2.821,88
	Spese Generali (13,0000 %)				366,84
	di cui Sicurezza (0,0000 %)				0,00
	Utile d'impresa (10,0000 %)				318,87
	Pers. (%)				
	SOMMANO				3.507,59
	Unità di misura: cad				
	Prezzo di applicazione				3.507,59
	Diconsi euro:				
	tremilacinquecentosette,59				

PR	ELEMENTI DI COSTO	U.M.	Quantità	Costo unitario	Importo €
N.P.12	ARMADIO FRIGO In acciaio inox, porta a chiusura automatica, 1 anta, piedini regolabili, sbrinamento automatico, capacità 700 lt, bassa temperatura -18°-22°C, illuminazione a led Assorbimento 650 W – Alimentazione 230 V dimensioni 71X80X203				
	A - Manodopera				
1	N.P.12.02 Operaio II livello	h	1,50	28,75	43,13
	TOTALE Manodopera				43,13
	B - Materiali e provviste				
2	N.P.12.01 ARMADIO FRIGO	cad	1,00	2.398,00	2.398,00
	TOTALE Materiali				2.398,00
	TOTALE				2.441,13
	Spese Generali (13,0000 %)				317,35
	di cui Sicurezza (0,0000 %)				0,00
	Utile d'impresa (10,0000 %)				275,85
	Pers. (%)				
	SOMMANO				3.034,33
	Unità di misura: cad				
	Prezzo di applicazione				3.034,32
	Diconsi euro:				
	tremilatrentaquattro,32				

PR	ELEMENTI DI COSTO	U.M.	Quantità	Costo unitario	Importo €
N.P.13	LAVELLO A SBALZO ARMADIATO Struttura in acciaio inox, gambe con tubolare quadro 40x40, top con alzatina paraspruzzi, ante scorrevoli, 2 vasche con gocciolatoio con Miscelatore Monoforo a leva clinica 250 mm				
	A - Manodopera				
1	N.P.13.04 Operaio I livello	h	2,50	25,74	64,35
2	N.P.13.03 operaio III livello	h	2,50	30,97	77,43
	TOTALE Manodopera				141,78
	B - Materiali e provviste				
3	N.P.13.01 LAVELLO	cad	1,00	1.286,00	1.286,00
4	N.P.13.02 MISCELATORE	cad	1,00	180,00	180,00
	TOTALE Materiali				1.466,00
	TOTALE				1.607,78
	Spese Generali (13,0000 %)				209,01
	di cui Sicurezza (0,0000 %)				0,00
	Utile d'impresa (10,0000 %)				181,68
	Pers. (%)				
	SOMMANO				1.998,47
	Unità di misura: cad				
	Prezzo di applicazione				1.998,46
	Diconsi euro:				
	millenovecentonovantotto,46				

PR	ELEMENTI DI COSTO	U.M.	Quantità	Costo unitario	Importo €
N.P.14	LAVASTOVIGLIE Porta frontale, doppio dosatore di detergente e brillantante, cesto 50X50, in dotazione portaposate e cesti piatti e bicchieri, ciclo di lavaggio 90/110/120/180 sec Potenza 3,12 KW 16 A - Alimentazione 230 V dimensioni 58,5X60X81,5				
	A - Manodopera				
1	N.P.14.03 Operaio I livello	h	3,00	25,74	77,22
2	N.P.14.02 Operaio III livello	h	3,00	30,97	92,91
	TOTALE Manodopera				170,13
	B - Materiali e provviste				
3	N.P.14.01 LAVASTOVIGLIE	cad	1,00	2.768,00	2.768,00
	TOTALE Materiali				2.768,00
	TOTALE				2.938,13
	Spese Generali (13,0000 %)				381,96
	di cui Sicurezza (0,0000 %)				0,00
	Utile d'impresa (10,0000 %)				332,01
	Pers. (%)				
	SOMMANO				3.652,10
	Unità di misura: cad				
	Prezzo di applicazione				3.652,10
	Diconsi euro:				
	tremilaseicentocinquantadue,10				

PR	ELEMENTI DI COSTO	U.M.	Quantità	Costo unitario	Importo €
N.P.15	PENSILE Struttura in acciaio inox, ante scorrevoli con ripiano asolato di dimensioni 160X40X60				
	A - Manodopera				
1	N.P.15.02 Operaio I livello	h	1,50	25,74	38,61
2	N.P.15.03 Operaio II livello	h	1,50	28,75	43,13
	TOTALE Manodopera				81,74
	B - Materiali e provviste				
3	N.P.15.01 PENSILE	cad	1,00	725,00	725,00
	TOTALE Materiali				725,00
	TOTALE				806,74
	Spese Generali (13,0000 %)				104,88
	di cui Sicurezza (0,0000 %)				0,00
	Utile d'impresa (10,0000 %)				91,16
	Pers. (%)				
	SOMMANO				1.002,78
	Unità di misura: cad				
	Prezzo di applicazione				1.002,77
	Diconsi euro:				
	milledue,77				